En el caso de inocencia del concursante en una verificación de oficio, éste acepta que no se le reconozca ningún 

reembolso. En caso de que en la verificación de oficio se detectase una irregularidad, el concursante cargara con los 

gastos reales de la verificación.  

18.9.  La caución de Apelación se establece en DOS MIL QUINIENTOS EUROS (2500 €).  

De acuerdo con la normativa vigente en España, el citado importe deberá abonarse obligatoriamente mediante 

transferencia bancaria, tarjeta de crédito, ingreso en cuenta o talón/cheque nominativo. 

En ningún caso serán admitidos medios de pago que no identifiquen a los intervinientes en la operación.